

HS 30.6.12

Lainsäädäntötyötä vaivaa kiire

Energiatehokkuuden säädöstyötä vaivaa käsittämätön kiire. Tuore esimerkki on virkamiesten valmisteleva energiatodistuslaki asetuksineen, jonka aiheuttamat kustannukset asunnon omistajat ja vuokralaiset maksavat. Vähennyskelvoton katselmusmaksu voi omakotitalossa nousta tuhanteen euroon.

Energiatodistussäädöksillä ollaan tekemässä byrokraattinen, moniportainen pätevydentoetamiskäytäntö sekä energiatodistusten tekijöiden sertifiointi-, rekisteröinti- ja valvontajärjestelmä. Lisäksi kaavaillaan mammuttimaista, kymmenientuhansien energiatodistusten laadunvalvonta-, rekisteröinti- ja arkistointijärjestelmää. Mistä näin laajaan hankkeeseen saadaan rahat ja resurssit

tiukan budjetin ja rekrytointikieltojen aikana? Käsittämätön on myös vaatimus energiatodistusten ja niihin liittyvien asiakirjojen säilyttämisestä vähintään 15 vuotta. Onko konsulteilla valmiuksia tähän ja miten asiaa valvotaan?

Pelin henkeen kuuluu, että eduskunta asetetaan tapahtuneen tosiasian eteen ja pakotetaan tekemään pikapäätöksiä. Perusteelliseen valiokuntakäsittelyyn ja kuulemisiin ei ole mahdollisuutta. Lakeihin jää liikaa tulkinnanvara ja aukkoja, jotka antavat toteutaville virkamiehille kunnissa vallan kansalaisten mielivaltaiseen kohteluun. Lakeihin ujutetaan myös aivan liikaa asetuksenantovaltuuksia, jolloin asioiden parlamentaarinen käsittely ei ole mahdollista. Virkavaltaisuus, byrokratia ja kan-

salaisten epätasa-arvoinen kohtelu saavat otollisen kasvualustan.

Lainsäädäntövallan pitää olla energiatehokkuusasioissakin Suomen eduskunnalla. EU-direktiivit eivät voi olla kiveen kirjoitettuja. Niissä on virheellisyyksiä, tulkinnanvaraisuuksia ja ankariin sääoloihimme soveltumattomia pykäliä. Siksi kansallinen etu ja pelivara sekä kustannustehokkuuden vaatimus on ympäristöministeriössäkin otettava vakavasti.

Energiatodistuslaki on menossa eduskunnan käsittelyyn. Toivottavasti kansanedustajat osoittavat, kuka on isäntä talossa ja perehtyvät lakiin ja sen perusteluihin myös perustuslain näkökulmasta.

Jouko Taskinen
rakennusinsinööri, Vantaa